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T
eletıp, Yunanca ‘uzak’ 
anlamına gelen ‘tele’ ve tıp 
sözcüklerinin birleşimiyle 
ortaya çıkmıştır ve günü-
müzde telekomünikasyon 
yöntemleri kullanılarak 

uzaktan sağlık hizmeti verilmesine 
imkân sağlayan bir tıp uygulama yöntemi 
olarak tanımlanmaktadır. Dermatoloji 
bilim dalı, görsel odaklı doğası ve dijital 
görüntüleme yöntemlerinin bu alanda 
kolaylıkla kullanılabilmesi sebebiyle 
teletıp uygulamaları için en uygun tıp 
uzmanlık branşlarından birisi olmuştur. 
“Teledermatoloji” terimi ilk kez 1995 
yılında Perednia ve Brown tarafından 
bilimsel bir yayında kullanılmıştır. Bu 
yayında Amerika’da dermatoloji uzma-
nına erişimin olmadığı kırsal alanda te-
ledermatoloji hizmetinin olası faydalarını 
tanımlamışlardır (1). Aradan geçen yirmi 
yıldan uzun zamanda telekomünikasyon 
teknolojilerindeki hızlı gelişimle birlikte 
teledermatolojiye duyulan ilgi ve ihtiyaç 
da gittikçe artmıştır. Teledermatoloji; 
teleradyoloji ve telepatolojiden sonra 
teletıbbın dünyada en yaygın olarak 
kullanıldığı üçüncü alanı oluşturmaktadır.

Teledermatolojinin Kullanım

Alanları

Teledermatolojinin birden fazla kulla-
nım alanı mevcuttur. Hasta ile derma-
tolog arasında direk ve gerçek zamanlı 
olarak gerçekleştirebileceği gibi, bi-
rinci basamak hekimi ile dermatolog 

arasında (sekonder teledermatoloji) 
ve dermatolog ile alanında uzman 
dermatolog arasında (tersiyer teleder-
matoloji) arasında gerçekleştirilebilir 
(2). COVID-19 pandemisiyle birlikte 
tüm dünyada olduğu gibi ülkemizde 
de sağlık hizmet sunumunda zorunlu 
değişiklikler olmuştur. Hastalık bulaş 
riskini azaltmak ve hem hastaları hem 
sağlık çalışanlarını korumak amacıyla 
teletıp yönteminin kullanımı gündeme 
gelmiş, COVID-19 pozitif olan ve karan-
tina dönemindeki riskli hastaların sağlık 
hizmetlerinden yararlanabilmeleri için 
Sağlık Bakanlığı tarafından düzenleme-
ler yapılarak seçilmiş merkezlerde gö-
rüntülü muayene sistemleri kurulmuştur 
(3, 4). Türk Dermatoloji Derneği tara-
fından da kanıta dayalı teledermatoloji 
uygulamalarına yönelik kılavuz yayın-
lanmıştır (5). Tüm bunlar telederma-
toloji uygulamaları adına atılan önemli 
adımlar olmakla birlikte, Türkiye diğer 
gelişmiş ülkelerle kıyaslandığında he-
nüz yolun başında gibi görünmektedir 
ve uygulamaya yönelik önemli noktalar 
ve sorunlar aşağıda maddeler halinde 
irdelenmeye çalışılacaktır.

Teledermatoloji ve Primer

Klinik Tanı

Teledermatoloji, kronik dermatolojik 
hastalıklara sahip ve takip gerektiren 
hastalara tanı konmasından sonraki 
takiplerinde daha güvenle kullanılabi-
lecekken hastalığın primer tanısında 

kullanılması konusunda bazı çekinceler 
bulunmaktadır. Teledermatolojik mua-
yenede hastaya bütünsel yaklaşılama-
ması ve yalnızca hastanın odaklandığı 
lezyon veya şikâyetin değerlendirilebilir 
olması, dermatolojik muayenenin en 
önemli parçalarından olan palpasyo-
nun yapılamaması, tanısal değerlendir-
menin hasta tarafından çekilen fotoğraf 
veya videodaki görüntü kalitesine bağlı 
olması bu yöntemin en önemli deza-
vantajları olarak görülmektedir. Çeşitli 
çalışmalarda dermatolojik hastalıkların 
ve malignitelerin primer tanısı ve tedavi 
yaklaşımında teledermatoloji ve konvan-
siyonel yüz yüze muayeneler arasındaki 
uyum %60-100 arasında değişmektedir 
(6-8). Günümüzde sağlık hizmet sunu-
munda altın standart yöntem yüz yüze 
muayenedir. Bizim görüşümüze göre te-
ledermatoloji primer tanı konulmasında 
yüz yüze muayenenin yerini almaya zor-
lanmamalıdır. Ancak yüz yüze muayene 
imkanının bulunmadığı kırsal alanlarda 
yaşayan hastalarda, salgın veya afet 
gibi olağanüstü durumlarda önemi yad-
sınamaz bir alternatif muayene yöntemi 
olarak yer almalıdır.

Teledermatoloji ve Konsültasyon

Gelişmiş birçok ülkede teledermatolo-
jinin en yaygın ve önemli kullanım alanı 
sekonder teledermatoloji olarak da ad-
landırılan ve birinci basamak hekimleri 
ile uzman dermatologlar arasında ger-
çekleştirilen konsültasyondur. Uzman 
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dermatolog muayenesi için bekleme 
listelerinin 3-4 aydan uzun sürdüğü 
bu ülkelerde, teledermatoloji yönte-
mi özellikle deri kanseri şüphesi olan 
hastaların danışılması ve hastanelere 
yönlendirilmesi için triyajın yapılma-
sında etkin olarak kullanılmaktadır (9). 
Ülkemizde hastaların uzman dermato-
loglara ulaşması Avrupa ülkeleri kadar 
zor olmasa da, birinci basamak hekim-
leri ile uzman dermatologlar arasında 
gerçekleştirilebilecek böyle bir yasal 
telekonsültasyon sisteminin kurulması, 
üçüncü basamak sağlık kuruluşların-
daki hasta yoğunluğunun azaltılmasın-
da ve birinci basamak sağlık hizmetle-
rinin iyileştirilmesinde yararlı olabilir.

Teledermatoloji Altyapısı ve Eğitimi

Uygun teledermatoloji hizmeti sunmak 
için gerekli altyapı ve teknolojik stan-
dartlar belirlenmelidir. Tüm sağlık hiz-
met sunumu yapılan merkezlerde bu 
standartlar sağlanmalıdır. Teletıp hiz-
meti sunmak için gerekli asgari altyapı 
ve teknolojik donanımların özellikleri 
merkezi yönetmeliklerle düzenlenmesi 
faydalı olabilir. Burada hasta mahremi-
yeti ve hekim-hasta arasındaki gizli bil-
gileri korumak en önemli önceliklerden 
biridir. Hasta verilerinin ve görüntüle-
rinin güvenli bir şekilde aktarılmasını 
ve depolanmasını sağlayacak siber 
saldırılara korunaklı ulusal platformlar 
kurulması ve teledermatoloji hizmet 
sunumunun yalnızca bu platformlar 
üzerinden gerçekleştirilmesine izin 
verilmesi yararlı olabilir. Teletıp uygu-
layıcısı olmak için gönüllü hekimlere, 

sağlık personellerine ve teknik altyapı 
sağlayıcılarına teledermatoloji eğitimi 
verilmelidir. Her yönüyle teledermato-
lojinin güvenli bir şekilde yaygınlaştı-
rılması için sağlık hizmet sunucuları ve 
bilişim sektörünün iş birliği ile yerli ve 
milli projeler desteklenmelidir. 

Teledermatoloji Mevzuatı ve

Hukuksal Boyutu

Teledermatolojinin etkin olarak kullanıl-
masıyla ortaya çıkabilecek olan medi-
kolegal problemler ayrıntılı olarak ele 
alınmalı, yasal haklar ve sınırlamalar 
belirlenmeli ve bunlar gereklilik halinde 
yasalarla veya mevzuatlarla düzenlen-
melidir. Öncelikli olarak, teledermatolo-
ji uygulamalarının hekim zorunlu mali 
sorumluluk sigortası kapsamına alın-
ması gereklidir. Teledermatoloji hizmet 
sunumu öncesinde hastalardan aydın-
latılmış onam formu alınması zorunlu 
olmalıdır. Bu onam formunun içeriğinde 
teledermatoloji hizmet sunumunun ola-
sı kısıtlılıkları mutlaka anlatılmalı ve he-
kimlerin lüzum görmesi halinde hasta-
lara yüz yüze muayeneyi önerebileceği 
ve bu yöntemin yüz yüze muayenenin 
yerini tutamayacağı vurgulanmalıdır. 

Sonuç

COVID-19 pandemisiyle birlikte tüm 
dünyada olduğu gibi ülkemizde de te-
ledermatolojiye karşı duyulan ilgi artmış 
ve bu yöntemin ulusal sağlık sistemine 
entegrasyonu ile ilgili çalışmalar ivme-
lenmiştir. Dünya Sağlık Örgütü’nün en 
son 2010 yılında katılımcı ülkeler arasın-

da yaptığı bir araştırmada teledermato-
lojiyi sağlık hizmet sunumunda aktif ola-
rak kullanan ülkelerin oranın %37 olarak 
raporlanmıştır (10). Ülkemizin de çok 
uzak olmayan bir gelecekte bu ülkeler 
arasına katılacağını öngörebiliriz ancak 
öncesinde bununla ilgili tüm hukuksal 
ve mesleki düzenlemelerin tamamlan-
mış olması gerekmektedir. Yapay zekâ 
teknolojisi sağlık alanında oldukça yay-
gın kullanılmaya başlanmıştır ve derma-
toloji klinik görüntü veri tabanı zenginliği 
sebebiyle yapay zekâ ve derin öğrenme 
uygulamaları için oldukça avantajlı bir 
konumdadır. İlk kez yapay zekâ teknolo-
jisi gerçek zamanlı teledermatoloji mua-
yeneleri ile kombine olarak kullanılmıştır 
ve çalışmanın sonuçlarında yapay zekâ 
algoritmalarının kullanılmasının teleder-
matoloji hizmeti sunan doktorların tanı 
koymadaki güvenlerini artırdığı, ayırıcı 
tanılarını genişlettiği ve hatta bazı has-
talarda ön tanılarını değiştirmelerini 
sağladığı gösterilmiştir (11). Yakın ge-
lecekte teledermatoloji uygulamaları 
yapay zekâ algoritmalarıyla daha sık 
kombine edilerek teledermatolojinin et-
kinliği artırılabilir.
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